
Europa dominerar företagsaffärerna inom energibranschen

Energimarknaden kännetecknades av få större affärer under 2009 men Europa dominerade
försäljningslistans tio−i−topp för anda året i rad. Sju av de tio största transaktionerna hade
europeiska bolag på såväl köp− som säljsidan och Vattenfalls köp av holländska Nuon var
årets tredje största förvärv. Överlag har förvärven minskat under 2009 både till antal och
värde. Störst var nedgången bland elbolagen medan företagen som arbetar med
förnyelsebar energi stod emot bäst. Så kan PricewaterhouseCoopers årliga kartläggning av
genomförda affärer inom energibranschen sammanfattas.

Stiltjen inom energibranschen beror på flera faktorer. Den fortsatta osäkerheten på
finansmarknaderna, politisk osäkerhet kring klimatfrågans lösning och en minskad kundefterfrågan
skapade ett tufft förvärvsklimat under 2009 och de gav ett tydligt avtryck i förvärvsstatistiken inom
energibranschen. Antalet genomförda förvärv landade på 1516 stycken vilket var 24 % lägre än
2008. Än större var minskningen sett till det totala värdet av förvärven som sjönk tillbaka med 44 % i
förhållande till 2008 års nivå.

� Tappet i värde var stort och genomgående för branschsektorerna men störst var minskningen
bland de icke−förnyelsebara energibolagen där förvärvsvolymerna sjönk med hela 51 % i
förhållande till 2008. Intressant är att det lägsta fallet återfanns inom sektorn förnyelsebar energi där
det totala förvärvsvärdet endast backade med 14 % jämfört med föregående år, kommenterar
Martin Gavelius, branschansvarig för Energi inom PricewaterhouseCoopers.

Förutsättningarna för framtida energiaffärer på kort sikt kommer sannolikt att fortsätta vara osäkra.
Det kommer att ta tid innan efterfrågan på energi åter tar fart i takt med att konjunkturen förbättras
och finansieringsfrågan kommer att vara svårlöst för många aktörer med ambitioner för stora
affärer. Men det finns ljuspunkter också. Det finns ett stort intresse från investerare utanför
branschen till exempel kinesiska internationella investerare som är på väg att bli viktiga spelare. I
Europa är det fortsatt fokus på att säkerställa energitillgången vilket bland annat kommer att spegla
utvecklingen inom gassektorn.

� Konsolideringen i Västeuropa har varit påtaglig och kan troligtvis tjäna som en språngbräda för
större internationella affärer. Vi ser nu att spekulationer kring storbolag tar fart igen vilket indikerar
att större internationella M&A:s kan vara på gång. Trots osäkerheten efter COP 15 i Köpenhamn
kommer klimatfrågan att bädda för nya och fler affärer med en väsentlig uppgradering av
förnyelsebar energi och stora investeringar i kärnkraft, avslutar Martin Gavelius.

Rapporten visar även att nästan 20 % av de totala förvärvsvärdena återfanns inom bolag i Asien.
Därmed tog sig Asien för första gången förbi Nordamerika och upp på en andraplats bakom Europa.
Det totala förvärvsvärdet i regionen landade på ca 22,8 miljarder dollar, vilket var 2,6 miljarder dollar
mer än värdena av affärerna i Nordamerika.

� 2010 blir ett år med såväl hinder som möjligheter. Så länge som det fortfarande råder osäkerhet
på många håll när det gäller finansiering så hålls förvärven tillbaka. Men i sådana tider finns det
samtidigt alltid möjligheter för bolag som går på förvärvsjakt med starka balansräkningar och
kassflöden i bagaget, avslutar Martin Gavelius.

Om rapporten:
Rapporten Power Deals 2009 ger en bild av samtliga de inhemska och gränsöverskridande
företagsaffärer som ägde rum inom energibranschen under 2009. I rapportens definition av
energibolag inryms både gas− och elbolag som är verksamma inom
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generering/överföring/distribution/kontroll av elektricitet eller distribution/överföring av naturgas
alternativt gas. Samtliga transaktioner under 2009 är listade på www.pwc.com/powerdeals.

För mer information kontakta:
Martin Gavelius, ansvarig för Climate Change, PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 335 29, mob 0709−29 35 29

Martin Askman, pressansvarig, PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 336 85, mob 0709−29 36 85

Fakta om PricewaterhouseCoopers:
PricewaterhouseCoopers i Sverige är marknadsledande inom revision, redovisning, skatt och
affärsrådgivning med 3 600 medarbetare och kontor på 125 orter runt om i landet. Med erfarenhet
och unik branschkunskap utvecklar vi värden för våra 60 000 kunder vilka utgörs av globala företag,
svenska storföretag och organisationer, mindre och medelstora, främst lokala företag samt den
offentliga sektorn.

PricewaterhouseCoopers i Sverige drivs som en självständig och oberoende juridisk enhet. Vi ingår
i det globala nätverket PricewaterhouseCoopers som är världens största nätverk inom revision,
skatte− och affärsrådgivning. Vi delar våra kunskaper, erfarenheter och lösningar med 163 000
medarbetare i 151 länder för att utveckla nya perspektiv och praktiska råd.
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